
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200346

346

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - UASG 80014

Nº Processo: 2777/2022. Objeto: Contratação de solução de ocerização para
páginas digitalizadas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/12/2022 das 10h00 às 17h59.
Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/80014-5-00035-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/12/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 30/11/2022) 80014-00001-2022NE400358

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - UASG 80014

Nº Processo: 7889/2022. Objeto: Manutenção da solução de autosserviço para
descoberta e análise de dados Qlik Sense e consultoria.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
02/12/2022 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino
Deus, - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/80014-5-00038-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/12/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 01/12/2022) 80014-00001-2022NE400358

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 61/2022. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONTRATADA: Memora Processos Inovadores S/A. RESUMO DO OBJETO: Fornecimento de
licenças e subscrições para produtos VMware. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Início na data da assinatura, perdurando pelo prazo de 60 meses a
partir da data de início da vigência das licenças/subscrições de software, que deverá
ocorrer em 29/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 29/11/2022. PROAD Nº: 5333/2021. Nº DA
AQUISIÇÃO: PE 53/2021 do TRT1 - Participação TRT4 nº 12/2021. VALOR TOTAL DA
CONTRATAÇÃO: R$ 938.740,00. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo
contratante, e Sr. Jairo Martins de Carvalho, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

EDITAL Nº 6/2022
RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 5/2022

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

A DESEMBARGADORA DO TRABALHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 5ª REGIÃO, tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do
Concurso Público para formação de Cadastro de Reserva para provimento de cargos do
Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, publicado no Diário Oficial da União, seção
3, na edição de 09/09/2022, resolve RETIFICAR o Edital nº 05/2022 - Convocação para as
Provas, nos itens e nas formas abaixo elencadas:

3. NORMAS SANITÁRIAS DE PREVENÇÃO
Item 3.4
Leia-se como segue e não como constou:
3.4 Recomenda-se que no ingresso e na permanência nas dependências do

local de realização das provas os candidatos convocados, evitem aglomerações, e
observem:

a) o distanciamento social;
b) as regras de higiene pessoal e etiqueta respiratória (cobrir a boca com o

braço ao tossir ou espirrar);
c) a utilização de álcool em gel 70%;
d) a utilização de garrafa de água própria, para uso individual;
e) as orientações determinadas por coordenadores e fiscais da Fundação Carlos

Chagas.
Inclua-se o item 3.4.4
3.4.4 Será obrigatório o uso de máscara individual, cirúrgica ou de tecido, de

proteção de nariz e boca, não sendo permitido o acesso nas dependências do local de
realização das provas sem sua utilização. Como complementação à máscara, será permitida
a utilização de viseiras, porém não será permitido o acesso do candidato que estiver
utilizando a viseira (escudo facial/face shield) sem a máscara.

Item 3.6
Leia-se como segue e não como constou:
3.6 No momento da identificação o fiscal solicitará a retirada da máscara de

proteção facial.
Os demais itens do Edital nº 05/2022 - Convocação para as Provas permanecem

inalterados.

DÉBORA MACHADO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022 - UASG 80006

Nº Processo: 19.199/2022. Objeto: Aquisição de termovisor para este TRT6..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo
Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00053-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/12/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/11/2022) 80006-00001-2022NE000027

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADO: EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA -
CNPJ: 60.501.293/0001-12 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENÇAS PARA ACESSO AO CONTEÚDO
DA BIBLIOTECA DIGITAL ProView, DESTINADA A MAGISTRADOS E SERVIDORES DO TRT6, POR
UM PERÍODO DE 12 MESES. PROAD: 20927/2022. MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.01, Programa de 02.122.0033.4256.0026 -
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no Estado de Pernambuco.- Planos Orç. - 0002 -
Capacitação de Recursos Humanos e 0005 - Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VALOR: R$ R$ 24.501,16. DATA DA
RATIFICAÇÃO: 29/11/2022. AUTORIDADE RATIFICADORA: EDUARDO PUGLIESI - Desembargador
Diretor da Escola Judicial do TRT da Sexta Região.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento firmado entre o TRT 6ª REGIÃO
e REAL HOSPITAL PORTUGUÊS DE BENEFICÊNCIA EM PERNAMBUCO. ESPÉCIE: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços médico-hospitalares em benefício do
Programa de Autogestão em Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região - TRT6
SAÚDE. PROAD n.º 17.235/2022 e o PROAD n.° 24.154/2019. OBJETO: Prorrogação da
vigência do contrato por um período de mais 24 meses, a partir de 28.11.2022, visa ainda,
promover reajuste dos preços constantes nas listas anexas ao contrato de credenciamento,
com efeitos financeiros, a partir de 03.10.2022; promover também, alteração contratual
para acréscimo de obrigação à credenciada, relativa ao cadastramento e utilização do
SIGEO-JT e a LGPD, e também, visa ainda alterar a carta-proposta para retirar da tabela de
preços as diárias de enfermaria e "day clinic enfermaria" materiais descartáveis entre
outros serviços que constam na cláusula quarta do segundo termo aditivo, visa por fim,
promover alteração dos pacotes de endoscopia alta, com ou sem punção, para incluir o
item "diária de internação". FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II, e art. 55, inc. III, art. 65,
inc. II, todos da Lei 8.666/93 e Cláusulas Segunda, Décima e Décima Nona do instrumento
original. DATA E ASSINATURA: 28.11.2022. Assinam o presente termo, pelo TRT6, o Exma.
Desembargadora Presidente, Sr. Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pela
Contratada, o Sr. Alberto Ferreira da Costa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre TRT 6ª REGIÃO e
CLÍNICA ARMINDO MOURA NETO LTDA. ESPÉCIE: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços médicos em benefício do Programa de Autogestão em Saúde do
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região - TRT6 SAÚDE. PROAD n.º 13.801/2022
(alteração) e o PROAD n.° 14.440/2020 (acompanhamento). OBJETO: Reajuste dos preços
constantes nas listas anexas ao contrato de credenciamento, com efeitos financeiros, a
partir de 28.11.2022; visa ainda, promover a alteração contratual para acréscimo de
obrigação à credenciada, relativa ao cadastramento e utilização do SIGEO-JT, e também,
promover inclusão do serviço de tomografia computadorizada, por fim, promover também,
correção material de erro contido em tabela de preço anexada ao contrato original, para
excluir o serviço "Consulta - R$85,60" uma vez que não consta no rol de serviços e
procedimentos prestados pela credenciada. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 55, inc. III, e art. 65,
inc. II, ambos da Lei 8.666/93; Cláusulas Nona e Décima Nona do instrumento original.
DATA E ASSINATURA: 28.11.2022. Assinam o presente termo, pelo TRT6, o Exma.
Desembargadora Presidente, Sra. Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pela
Contratada, o Sr. Eduardo Fernandes de Moura, e o Sr. Armindo Cardoso de Moura Neto
e o Sr. Armindo Cardoso de Moura Neto .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n° 64/2022. Proad nº 5734/2022. Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E
CONSULTORIA S/A CNPJ: 86.781.069/0001-15. Objeto: aquisição do produto eletrônico de
pesquisa Zênite Fácil e as Orientações por escrito e Licitaçoes e Contratos. Vigência 12
meses, a contar de 30/11/2022. Valor global R$ 22.437,00. Empenho n° 2022NE000832.
Fund. Legal: INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 63/2022. Ass: João Ribeiro Lima Júnior, Diretor
Geral Substituto (Contratante), Alexandra Melek Lorenzetti, em 30/11/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 38/22. Proad 5349/22. Fornecedor: Imperial Café Com. Exp. E Imp. Ltda - EPP.
CNPJ: 07.638.718/0001-57. Objeto: Eventual aquisição de café torrado e muído. Valor Total
da Ata: R$ 48.000,00. Vigência: 12 meses. Fund. legal: Pregão Eletrônico nº 45/2022.
Signatários: Neiara São Thiago C. Frota, pelo TRT7ª, e Domingos Sávio Sossai Altoé, pela
fornecedora, em 30.11.22. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site deste TRT:
http://www.trt7.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 6/2022

Espécie: TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 6/2022
Termo de Rescisão do Contrato TRT8 nº 13/2020; Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
8ª Região e a Empresa de Tecnologia da informação e Comunicação do Estado do Pará -

PRODEPA; Objeto: Rescisão Amigável do Contrato TRT8 nº 13/2020, a partir de 27 de
outubro de 2022; PROAD TRT8 nº 181/2020; Assinatura: 24 de novembro de 2022; pelo
Tribunal: a Exma. Sra. Graziela Leite Colares, Desembargadora Presidente.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

348/2022. UNIÃO - Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e o Banco do Brasil S/A;
OBJETO: Cessão de uso, a título oneroso, de área específica no Hall de entrada do Edifício
Sede do TRT da 8ª Região, para abrigar o Posto de Atendimento do banco; PROCESSO TRT8
Nº 3583/2022; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 1º de setembro de 2022; DATA DE
ASSINATURA: 30 de agosto de 2022; Assinatura: Exma. Sra. Graziela Leite Colares,
Desembargadora Presidente do TRT da 8ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico

68/2022 - Aquisição de cadeiras - Empresa Vencedora Itens 2, 3 e 4: A.N.D CAPELLI

LTDA - CNPJ 45.874.714/0001-67 - Preços: Item 2: R$ 1.999,00,00, Item 3: R$ 3.599,00

e Item 4: R$ 3.899,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico

72/2022 - Contratação de serviços terceirizados de profissional da área odontológica -

Empresa Vencedora: PLUS TERCEIRIZAÇÃO LTDA - CNPJ 27.072.369/0001-66 - Preço: R$

64.431,96.

ALEXANDRO FURQUIM

Pregoeiro


